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Hertiginnan av Halland, prinsessan
Lillian, invigde Spenshults
Reumatikersjukhus nya tillbyggnad.

Vädrets makter var nästan nådiga när
de lät regndropparna hålla inne under
den stund som invigningen av den
nybyggda flygeln på Spenshult
invigdes den 24 augusti. Gracil och
skör likt en porslinsdocka klippte
prinsessan Lillian det blågula bandet
som spänts över verandatrappan och
därmed fullföljde hon det som hennes
man prins Bertil, hertig av Halland,
påbörjat. För det var han som 1953
invigde det då nya Reumatiker-
sjukhuset Spenshult.

Var gränsen mellan ny och gammal
byggnad går är svårt att se för den
tillbyggda flygeln smälter helt ihop
med den gamla sjukhusbyggnaden.

Det enda man kan se skillnaden på är
att tidens tand inte smågnagt på
nybygget. Helheten är oslagbar.

Välgångsönskningarna liksom
gåvorna, stora som små, och besökare
från både nära och fjärran fyllde
lokalerna vid invigningen. Lovorden
från talarna var också många. Där
framkom både patentnära omdömen,
inte minst genom Reumatiker-
förbundets ordförande Lena Öhrsvik
som själv njutit vård på Spenshult och
känt både den goda andan som råder
på sjukhuset och den rehabiliterings-
vård där patienten och dennes behov
sätts i centrum. Väl kommer den
storbilds-TV som skänktes från
Reumatikerförbundet till pass.

Att Spenshult är en pärla i det
vackra Halland framkom av landshöv-
ding Karin Starrins tal där också FoU-

verksamheten med sin reumatologiska
forskning framhölls och premierades
med ett ekonomiskt bidrag.

Efter invigningen bjöds de promi-
nenta gästerna på en välkomponerad
lunch under ledning av den nye köks-
chefen Stefan Holm.

Två nya avdelningar
Skillnaderna är stora från förr, men
ändå inte. De 38 enkelrummen talar
sitt eget språk. De är modernt och
likväl funktionellt möblerade i smak-
liga färger. Fascinerande i sin enkelhet
är taklamporna som består av tyg-
stycken som enkelt kan plockas ner för
att läggas i tvättmaskinen och fräscha
hänga där igen till nästa besökare. Och
nog liknar salarna mest hotellrum med
egen TV och stora välanpassade, kak-
lade, duschrum i ljusa färger.

Tradition följs på Spenshult
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Rummen är fördelade på två
veckoavdelningar som ligger över
varandra. Där finns inget patientkök
utan en kaffevagn med dricka och kex
ska finnas tillgänglig för den som blir
sugen. I korridoren finns en mikro-
vågsugn som är till för att patienterna
ska kunna värma den vetepåse som de
kvitterat ut och själva därigenom
kunna välja när och var de vill njuta
den värme som ibland lindrar smärta.
En ännu icke löst brist är att det inte
finns något dagrum där de innelig-
gande kan träffas. Nu får man lita till
andra allmänna utrymmen.

Allt är anpassat till moderna krav
för dem som är uppegående patienter
och som kan klara sig själva vad det
gäller de dagliga aktiviteterna åtmins-
tone på helgerna. Vill man, och kan
man, stanna kvar över helgen är det

inte några problem men avdelningarna
är menade som veckoavdelningar. Där
finns ingen undersköterska utan pati-
enterna förväntas själva kunna plocka i
ordning runt sig och kanske även
damma sitt bord. Skötseln av toaletter
och golv tar en lokalvårdare hand om
så även här är likheterna med ett hotell
stora.

Ny cafeteria och lusthus
I nedre botten finns den nya fina
receptionen där telefonväxeln är
inrymd. Lokalerna är luftiga och
inrymmer både en soffgrupp framför
storbilds-TVn och den stora cafeterian
där både personal, patienter och gäster
ryms. Där serveras både kaffe med
dopp, luncher och i övrigt lättare
måltider. I en avdelning som går att
skilja något från den övriga lokalen

inryms långbord som används för till
exempel kursdeltagares måltider.
Längs cafeterian löper en veranda med
utsikt mot parken och den nybyggda
lusthuset. Där inne ska växtligheten
prunka  och man ska kunna finna en
sinnets ro.

Nya fritidsaktiviteter
Det har hänt mycket i aktivitets-
hänseende för patienterna på Spenshult
den senaste tiden. I den nedre dam-
men har man planterat in en stor
mängd öringar som man kan fiska upp
för att sedan i den stilla kvällen kan
avnjuta på den i ordning ställda
grillplatsen. Vill man kan man ta en
tur på den nyanlagda 9-håls minigolf-
banan.


